
B 5.03.4 
Seite 1 

 
 

 
 
 
 
 
 

4. Satzung zur Änderung der 
Gebührensatzung für die Straßenreinigung der Gemeinde Steinfeld (Oldb) 

(Straßenreinigungsgebührensatzung) 
 
 

Aufgrund der §§ 6, 8, 40 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 
22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch § 80 Abs. 1 des Gesetzes  vom 05.06.2001 (Nds. 
GVBl. S. 348),  der §§ 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung 
vom 11.02.1992 (Nds. GVBl. S. 29), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.07.1997 (Nds. GVBl. S. 374) 
und des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. S. 
359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.05.1996 (Nds. GVBl. S. 242), hat der Rat der Gemeinde Stein-
feld (Oldb) in seiner Sitzung am 11.12.2001 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Gebührensatzung für die Straßenreinigung (Straßenreinigungsgebührensatzung) vom 16.12.1986, zuletzt 
geändert durch die 3. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung der Gemeinde 
Steinfeld (Oldb) wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 3 Absatz 3 (Gebührenhöhe) erhält folgende Neufassung: 

Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront 0,72 €uro. 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2002 in Kraft. 
 
 

49439 Steinfeld (Oldb), den 11.12.2001 

Gemeinde Steinfeld (Oldb) 

 

 

gez. Kruse                                                                 gez. Möllmann 
(Siegel) 

           Kruse         Möllmann 
     Bürgermeister             Gemeindedirektor 

 
 
 
Bekannt gemacht in der Oldenb. Volkszeitung am 15.12.2001 


